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  Jen to nejlepší z celého srdce  

  přejeme Vám nejen na Vánoce, 

  ale i po celý příští rok. 

 
      zaměstnanci OÚ Kovářov 

       a zastupitelé obce  

 

 

 

Váţení spoluobčané,  
 

vydání tohoto zpravodaje jako poslední číslo roku 2016 je              

i místem pro určitou rekapitulaci činnosti obecního úřadu a 

investic Obce Kovářov. Právě končící rok byl plný akcí nejen 

investičních, ale i kulturně společenských, zábavných a 

sportovních. Dovolte mi proto, abych v několika řádcích shrnul a 

vyzvednul ty nedůleţitější.  

V loňském roce jsme hovořili o dokončené akci ZTV Planiny a 

letošní rok završil celou tuto etapu závěrečným kolaudačním 

rozhodnutím. Je velmi potěšující dojít se podívat na místo samé, 

rodinné domky rostou jako houby po dešti, coţ naplňuje záměr 

obce vybudovat tuto infrastrukturu a umoţnit další rozvoj obce. 

Byl bych moc rád, aby tento trend pokračoval i v nadcházejícím 

roce.  

Rok 2016 s sebou přinesl i nákupy nových zařízení slouţících pro 

bezpečnost občanů. Zde je zapotřebí zmínit nákup repasovaného 

vozidla Tatra 815 CAS 32 pro SDH Lašovice za celkovou sumu 

2.550.000,- Kč za podpory Jihočeského kraje, který uvolnil pro 

tento nákup 1.600.000,- Kč. Hasiči v naší obci v menších částkách 

získali věcné prostředky pro doplnění svých hasičských zbrojnic 

v hodnotě přesahující 120.000,- Kč. Například přívěsný vozík 

Chrást, vrata Vepice a materiálně technické vybavení Vladyčín.  

Voda je základ ţivota, a proto je zapotřebí se věnovat i obnově 

vodovodního řadu. Vţdyť od 70. let zde slouţí centrální 

zásobování vodou bez obnovy a zavádění nových technologií.  

V letošním roce jsme investovali 1.900.00,- Kč do části 

Podchalupy v návaznosti na zásobování vodou lokality Planiny, 

Radvánov a Zlučín. Kaţdý z občanů měl moţnost se přesvědčit     

PRACOVNÍ DOBA 

O SVÁTCÍCH 
 

OÚ Kovářov  

23.12.   07:00 - 11:30 hod. 

30.12.   07:00 - 11:30 hod. 
 

Knihovna Kovářov   

23., 28., a 30.12. zavřeno 
 

Sběrný dvůr Kovářov  

22.12.- 02.01. zavřeno 

----------------------------------- 
Prodej ryb v Kovářově  

u prodejny Jednota 

22.12.  od  09:00 hod.  
 

Vánoční koncert 

Kosteláček  

25.12.2016 od 17:00 hod. 

Kostel Všech svatých  

v Kovářově  
 

muzikál Vánoční koleda  

27.12. - vyprodáno 
 

Pochody: 
Z Kovářova do Kovářova  

26.12.  09:00 - 10:00 hod. 

start  Restaurace Na Křiţovatce  
 

Novoroční výstup na „Koňský 

vrch u Zahořan“ 

01.01.     cíl  13:00 – 15:00 hod. 
 

Z Předbořic do Předbořic  

14.01.  13:00 hod. 

start  Předbořice náves 
 

Plesy:  
KD Kovářov 

14.01.  Školní a zemědělský 

21.01.  SDH Kovářov  

18.02.  Obecní 

KD Zahařany 

07.01.  Myslivecký (MS Hůrka) 

14.01.  Křesťanský  

28.01.  SDH Předbořice 
 

Masopust Kovářov  

25.02.2017   od 10:00 hod. 
 

 

 

______________________  
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o tom, jak vypadá průtok vodovodním řadem po více neţ 40 letech. Protiradonová kolonie, která zde byla 

instalována, jiţ doslouţila a nyní v závěru roku probíhá rekonstrukce vodárny na vrchu Lipný, kde součástí 

bude nové odradonovací zařízení a příprava na odlučovací filtr na ţelezo. Ţelezo je jediný prvek, kterého má 

kovářovská voda velký obsah, ne však přesahující povolený limit.  

Obec Kovářov nikdy nezapomíná na údrţbu a obnovu sakrálních památek. Nebylo tomu jinak ani v právě 

končícím roce. Nový kabát dostala kaplička ve Vepicích, obnovili jsme poškozený Kinclův kříţ v Chrástu a 

také Čeňkův kříţ u Ţebrákova.  

Společnost E-ON investuje finanční prostředky do uloţení vedení nízkého napětí do země a tím je obec 

donucena instalovat nové veřejné osvětlení, coţ je ve prospěch vzhledu jednotlivých obcí, kterých se tato 

investice týká. Zároveň však dochází k porušení místních komunikací v daných obcích, a proto finanční 

prostředky na jejich obnovu musí plynout z obecního rozpočtu. V tomto roce jsme rekonstruovali 

komunikace ve Vesci za 733 tis. Kč a zároveň jsme opravili část komunikace na Kroupov a Marinu Orlík.  

Kulturní ţivot v obci je bohatý. Všichni z nás registruji významné kulturní a společenské akce, o kterých 

není zapotřebí se více rozepisovat. Věřím, ţe tento trend bude pokračovat a nabídka se bude neustále 

zvyšovat, coţ ocení pouze ti, kteří se těchto akcí zúčastní aktivně a pravidelně.  

Váţení spoluobčané, chtěl bych vyslovit poděkování všem, kteří v rámci jednotlivých spolků nebo vlastní 

aktivitou napomáhají zajišťovat někdy tak náročné akce anebo svojí účastí podporují akce pro děti.  

 

Dovolte mi závěrem, abych vám všem popřál klidný adventní čas, šťastné a veselé Vánoce, pohodu ve 

vašich rodinách a do nového roku hodně zdraví, štěstí a lásky, tak jako pracovních a osobních úspěchů 

v novém roce 2017. 
-Pavel Hroch, starosta obce- 

MAS STŘEDNÍ POVLTAVÍ Z.S. 
 

Rok 2016 byl pro MAS 

Střední Povltaví z. s. hodně 

aktivní. V březnu ode-

vzdala MAS zpracovanou 

Strategii komunitně vede-

ného místního rozvoje 

(SCLLD) na Ministerstvo 

pro místní rozvoj. Do 

konce roku strategie 

úspěšně prošla částečným 

hodnocením a postoupila 

do hodnocení dalšího. 

MAS proto předpokládá, ţe 

v průběhu roku 2017 jiţ 

začne vyhlašovat výzvy, 

v rámci kterých finančně 

podpoří projekty zaměřené na rozvoj regionu.  Do roku 2020 by mezi místní zemědělce, drobné podnikatele, 

obce a další subjekty mohlo být rozděleno přes 50 miliónů korun. Další hlavní činností MAS byla v letošním 

roce podpora rozvoje škol. MAS pracuje na projektu Místní akční plány rozvoje vzdělávání ORP Milevsko. 

Projekt mohl být na jaře zahájen díky finanční pomoci obcí, které zřizují základní a mateřské školy. Tyto 

obce poskytly na začátku projektu půjčku, kterou MAS jiţ v září 2016 v plné výši vrátila. Návratná finanční 

výpomoc umoţnila zahájit projekt včas, a proto mohl být v červenci schválen Strategický rámec MAP ORP 

Milevsko, který obce potřebují k ţádostem na čerpání dotací na infrastrukturu do škol. Tento materiál byl na 

Ministerstvu školství a tělovýchovy hodnocen jako velmi kvalitní a byl vybrán jako vzorový dokument pro 

celou ČR. Projekt  Místní akční plány rozvoje vzdělávání ORP Milevsko bude pokračovat aţ do jara 2018 a 

podpoří další rozvoj předškolního, základního, zájmového a neformálního vzdělávání dětí do 15 let. Mimo 

vlastních aktivit se MAS bude i nadále zapojovat do dalších akcí, které pomáhají zlepšovat ţivot v našem 

regionu.   
                                           -Vendula Čechmánková, manažerka MAS-SP- 
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OBECNÍ POLICIE KOVÁŘOV  
 

← Ţe i v zimních měsících musí být naši hasiči 

připraveni, dokazuje poţár karavanu na Radavě, kam 

vyjíţděla jednotka SDH Lašovice. 

Sběrači kovů se snaţili odcizit kovové předměty       

u obce Kovářov. Díky všímavým občanům obce byli 

zadrţeni obecní policií.  

↓ Velké poděkování patří hasičům z SDH Lašovice, 

kteří ve svém volném čase  pomohli upravit garáţ 

pro novou hasičskou cisternu T 815. Poděkování 

patří i hasičskému dorostu ze jmenované jednotky. 

Obecní policie 

Kovářov  

přeje všem 

spoluobčanům 

krásné a 

spokojené svátky 

vánoční a do 

nového roku 

hodně zdraví, 

štěstí a 

                                                         spokojenosti. 

 
-Strážník: Pavel Škoch, tel: 603 514 076- 
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KULTURNÍ AKCE POŘÁDANÉ OBCÍ KOVÁŘOV 
 

Na konci září jsme uspořádali jiţ potřetí oblíbený zájezd do lázní Terme 3000 ve Slovinsku. Ubytováni jsme 

byli ve 4* hotelu s bohatou polopenzí.  Dosyta jsme si uţívali vodních radovánek v  22 vnitřních                   

i venkovních bazénech s léčivou termální i netermální vodou a vodními atrakcemi, jako jsou gejzíry, 

vodopády, masáţní trysky, tobogány a skluzavky, takţe si zde přišla na své kaţdá věková skupina.  Všem se 

pobyt líbil a nás velmi těšily spokojené úsměvy na tvářích účastníků zájezdu.  

 

 
 

 První říjnovou sobotu pořádala Obec 

Kovářov na vrchu Lipný tradiční 

drakiádu.  Sluníčko zářilo, vítr foukal 

tak akorát a všem drakům se výstup na 

blankytně modrou oblohu snadno 

podařil. Pro nejmenší byla připravena 

soutěţ ve vybarvování obrázků 

s motivy draků. Za nejhezčí obrázky 

získaly cenu a diplom: Ninka Jandová, 

Leontýnka Štěpánková, Terezka 

Baštýřová. Odměněni byli také 

majitelé nejhezčích draků: Toník 

Tomášek (nejdelší drak cca 30m), 

Anička Jiroušková a Láďa Smetana.  

 

Zájemci si také mohli dle různých vzorů poskládat 

papírové vlaštovky a  následně      i vyzkoušet 

jejich letové schopnosti.  Na závěr akce se opekly 

špekáčky, „k duhu“ přišel i čaj s citrónem, který 

dětem moc chutnal a nezbyla ho ani kapka. Celé 

odpoledne se krásně vydařilo a všichni si ho moc 

uţili.  
 

Spolek divadelních ochotníků Petrovice uvedl         

v kovářovském kinosále v pátek 18. listopadu 

detektivní komedii Ani za milion! Představení 

v podání Dany Kolínové a Jaroslava Klouda bylo 

výborné a sklidilo od publika velký aplaus.  
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Na 5. listopad jsme připravili tradiční setkání 

s dechovkou v Zahořanech. Na úvod vystoupily 

děti z MŠ Kovářov, které  pod vedením ředitelky  

Mileny Fauknerové nacvičily pásmo básniček a 

písniček. K tanci hrála kapela Zelená šestka.  

První adventní neděli jsme připravili slavnostní 

nasvícení vánočního stromu a výzdoby na 

kovářovské návsi. Slavnostní atmosféru navodilo 

hudební vystoupení divadelního spolku 

Kovářovská OPONA a proslov pana faráře. Na 

zahřátí se podával voňavý punč a čaj. Na závěr si 

děti dozdobily strom a po zvolání "Stromečku 

rozsviť se!" se nasvítila zcela nová výzdoba.       

Jihočeský folklorní soubor Kovářovan ve spolupráci    

s Obcí Kovářov připravil na neděli 4. prosince děti 

ČERTOVSKÉ HRY. Prvním úkolem byla cesta do 

pekla, kde odváţlivci dostali seznam čertovských 

soutěţí a za odvahu zlatý dukát. Na seznamu soutěţí 

bylo: házení "dušiček" do nůše, vytahování ryb z kotle, 

čertovské kuţelky, ruleta se starým čertem, zkouška 

odolnosti  v lovení dobrot z tlamy čerta, děláníčko        

s anděly a skládání "puzzlíků".  
 

 

Po skončení čertovských her následovalo loutkové 

divadlo Čert a Káča, které děti vydrţely sledovat 

bez dechu aţ do samého konce. Na závěr přišel 

Mikuláš, kterému děti zazpívaly a zarecitovaly. Za 

odměnu si všechna dítka odnesla bohatou nadílku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
text: Michaela Smrčinová    foto: Petra Baštýřová, Michaela Smrčinová  
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POCHODY 
 

 

Obec Kovářov pořádá 

 

XIV. ROČNÍK POCHODU  Z KOVÁŘOVA DO KOVÁŘOVA 
 

pondělí 26.12.2016  start od 9 do 10 hod. 

Restaurace  Na křiţovatce Kovářov 

 

                          startovné  30,- Kč         občerstvení zajištěno   

 

trasa pochodu: Kovářov Rest. Na Křiţovatce, ryb. Malý Smíšek, Peštův Mlýn, Dobrošov, Klisín, 

Dmýštice, Níkovice, Pechova Lhota, Mlázovský ryb., Kotýřina, Kovářov (délka trasy cca 18 km).   
 

 
 

NOVOROČNÍ VÝSTUP NA „KOŇSKÝ VRCH U ZAHOŘAN“  XIII. ročník 
 

1. ledna 2017 od 13:00hod. do 15:00 hod. 

 
Trasa: Z Pelech po cestě pod lesem směr Zlučín a za pískovnou vlevo po cestě ke věţi, ze Zahořan od sauny 

po cestě kolem lesa a před pískovnou vpravo po cestě ke věţi, po cestě odbočující ze silnice II/102 mezi 

Zahořanskou křiţovatkou a Zlučínem kolem pískovny vpravo po cestě ke věţi.  
 

Cíl výstupu: V době od 13 do 15 hodin bude na vrcholu Koňského vrchu připraveno čajové občerstvení. 

Kaţdý účastník Novoročního výstupu obdrţí pamětní pohlednici.  
 

Cestou lesem nerušte prosím zvěř. Půjde-li s Vámi pes, nenechávejte ho volně pobíhat po lese. 
 

Akci ve spolupráci s Obcí Kovářov a restaurací „Na staré kovárně“ v Zahořanech 

organizuje Ing. M. Rapušák, Ţebrákov 4, m.rap@post.cz 

 
 

Pochod z Předbořic do Předbořic 
 

pořádá Hospoda u kaštanu a SDH Předbořice 
 

sobota 14. ledna 2017   13:00 hod. 
 

sraz v Předbořicích na návsi 
 

trasa: Předbořice, Jalovčí, Zadní Chlum, Onen Svět, Lašovice, Předbořice  
 

 

POPLATKY  V  ROCE  2017  
 

paušální poplatek za svoz komunálního odpadu: 

- fyzická osoba, která má v obci trvalý pobyt  600,- Kč, splatnost od 02.01. do 31.05. 

-  majitelé staveb bez trvale žijící osoby  600,- Kč splatnost od 02.01. do 31.05. 
 

poplatek za psa-   150,- Kč  splatnost od 02.01. do 31.03. 
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MS Zahořany – Hůrka 
Vás srdečně zve 

na tradiční Myslivecký ples 
kdy: 7. ledna 2017 od 19:30 hod. 

kde: KD Zahořany 
hraje: RETRO-BAND 

Vstupné: 100,- Kč 

 

Mariáš o pohár starosty Obce Kovářov  

V sobotu 3. prosince se uskutečnil 

v Restauraci  Na Křižovatce 

v Kovářově závěrečný souboj 

mariášníků.  

Pohár starosty získali:  

1. Zbyněk Hasman, Zahořany 

2. Stanislav Hroch, Předobřice 

3. Petr Voráček, Milešov  

 

 

Čtenářský klub pro nejmenší 

Kdy : kaţdé úterý 9.30 - 10.30 
Kde : Obecní knihovna v Kovářově 

Věk : 1+ 
  

Začínáme: 10. 01. 2017 
  

Tematika: 

- četba vybrané literatury pro nejmenší 

- práce s obrázkovými pracovními sešity 

- dětské taneční hry 
 

Co s sebou:  

- deka, polštář pro pohodlné sezení 

- svačina 

 

  Obec Kovářov pořádá 

  18. února 2017 od 20 hod. 

  XIV. OBECNÍ PLES 

  KD Kovářov    vstupné 100,- Kč   hraje TaHiMel (taneční hitové melodie) 

  Předtančení Proactive Milevsko   
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CO NOVÉHO V MATEŘSKÉ ŠKOLE V KOVÁŘOVĚ  
 

 Hasiči čtou dětem „ Hasičské pohádky“ 

 

Ve čtvrtek 13.10.2016 se při příleţitosti Mezinárodního dne omezení přírodních katastrof uskutečnila 

celorepubliková akce - Hasiči čtou dětem „Hasičské pohádky“.  Akce byla určena pro děti z mateřských 

škol a pro ţáky 1. a 2. tříd základních škol. I k nám do Mateřské školy Kovářov zavítal velitel Hasičského 

záchranného sboru Milevsko pan L. Kamenský. Předčítal dětem pohádky s hasičskou tématikou, které 

napsali sami profesionální hasiči.  Na závěr je seznámil s prací členů hasičského sboru a poučil děti, jak se 

mají správně chovat v nebezpečných situacích.  

 

Vystoupení dětí na kulturní akci „Setkání s dechovkou“ v Zahořanech 

 

Děti z naší školky opět vystoupily se zábavným programem. Zazpívaly písničky, zarecitovaly básničky a 

sehrály pohádku o zvířátkách. Za své snaţení byly pochváleny panem starostou a kaţdý dostal balíček 

sladkostí, na který se velice těšily. 
 

Projekt „ZDRAVÍ DĚTEM“ 

 

V rámci projektu „Zdraví dětem“ navštívily dne 10. listopadu naši školku lektorky z neziskové společnosti 

„Zkus to zdravě“ z Českých Budějovic. Děti seznámily s příběhem dvou hlavních postav – Jedlíka, Zdravíka 

a jeho psího kamaráda, kteří dětem přiblíţili pohled na zdravý ţivotní styl.  Byly zábavnou formou 

seznámeny, které potraviny patří mezi ty zdravé a kterým by se měly naopak vyhýbat. Poučily děti, ţe         

k dobré ţivotosprávě patří nejen zdravé potraviny v podobě zeleniny, ovoce, mléka, vody a masa, ale ţe 

velmi zdravý je také pohyb a sportování. Celé vyprávění bylo oţiveno promítáním obrázků a pohybovými 

hrami, do kterých se všechny děti s radostí zapojovaly. Za odměnu dětem lektorky udělily diplomy a 

omalovánky za získané vědomosti. 
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Mikulášská nadílka 

 

V pondělí 5. prosince se naše školka proměnila v čertí školičku. Jeden hezčí čertík neţ druhý. Některé 

maminky si nechaly záleţet a do školky přivedly roztomilé čertíky. I Mikuláš byl celý popletený, jestli je ve 

školce nebo v nějakém peklíčku. 

Kdyţ se však objevil ve dveřích velký čert, některým dětem bylo trochu do pláče. Jen co se trochu okoukaly, 

všichni se brzy skamarádili, zejména kdyţ jim předali malý dáreček plný sladkostí. Na závěr se všichni 

společně vyfotografovali. 

Kuchařky upekly dětem naší a kostelecké školky malý dáreček v podobě perníkového čertíka, na kterém si 

moc pochutnaly. 
 

Těšíme se naVánoce 

 

Období Vánoc je pro děti plné očekávání a těšení se na vánoční stromeček a dárečky. Povídáme si s dětmi   

o adventu a tradicích Vánoc. Upekli jsme s dětmi voňavé perníčky a cukroví. Společně jsme vyzdobili třídy 

vánočními dekoracemi a obrázky a navodili tak překrásnou atmosféru Vánoc. 

„Brzy budou Vánoce …“, se děti učí v básničce, kterou přednesly na vánoční besídce 16.12.2016 v mateřské 

škole. Připravili jsme pásmo básniček, písniček, koled a tanečků. Z dárků, které děti našly pod stromečkem, 

měly velikou radost. 
 

Všem přejeme krásné Vánoce, plné pohody a porozumění, hodně zdraví,  

štěstí a úspěchů v novém roce 2017. 

 
-Milena Fauknerová, ředitelka MŠ Kovářov- 
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VÁNOČNÍ POZDRAV Z DOMOVA SVATÉ ZDISLAVY  
 

Milí čtenáři Kovářovského zpravodaje, zdravíme vás v tomto vánočním čase z Předbořic.  

 

 Co vše se událo od září, kdy jsme vám napsaly naposled, snad ani nebudeme vyjmenovávat. Zmíním 

jen některé okamţiky a některé nabídnu pro moţnost společně strávených chvil. 

 Opět jsme vyráběli adventní věnce na stůl i závěsné na dveře. Maminkám a dětem se podařilo 

vytvořit mnoho originálů. Děkujeme všem, kteří koupí vyrobeného adventního věnce podpořili provoz 

Domova svaté Zdislavy v Předbořicích. Záleţí i na vás, jak dlouho bude tato instituce mezi námi fungovat 

 22. listopadu nás navštívila MDDr. Radovana Srchová. S paní zubařkou jsme si povídali o tom, jak 

pečovat  o zuby. Ukázala nám správnou techniku čištění zubů a řekla, kterým potravinám se vyhýbat, aby se 

nám netvořily na zubech kazy. Paní zubařka pak dětem odpověděla na jejich zvídavé otázky. Děti dostaly 

dárek –  pastu a rozvrh pro čistění zubů i se samolepkami. Děti jí na oplátku věnovaly svoje výkresy, které 

pro ni dopoledne namalovaly. Děkujeme za návštěvu. 

 6. prosince po mši svaté s rytmickými písněmi, přišel za dětmi do kostela Mikuláš, věřte nebo ne, ale 

opravdický. Měl to napsáno i v občanském průkazu. Pan Mikuláš přinesl kaţdému bohatou nadílku. Děti 

si ji jako tradičně zaslouţily modlitbou, básničkou nebo písničkou. 

 7. ledna 2017 oslavíme plnoletost naší školky - 18. výročí vzniku Domova sv. Zdislavy. Jste zváni 

na slavnostní mši svatou v 14.00. Hlavní celebrant bude P. PharmDr. Mgr. Josef Šedivý, O.Cr.. Otec 

Šedivý je 48. velmistrem a generálem Rytířského řádu Křiţovníků s červenou hvězdou.  Po mši svaté se 

můţeme společně setkat ve školce při povídání a malém občerstvení. 

 14. ledna se těšíme na setkání s vámi na tradičním křesťanském plese v kulturním domě 

v Zahořanech. K tanci hraje kapela TOP-TON, začátek v 19.30 

 Nejpozději 25. února plánujeme tradiční dětský karneval v Kosobudech. Budeme vás informovat 

plakátkem. 

Sledujte také naše webové stránky www.rodinapredborice.cz 

 

7. ledna - 18. výročí vzniku Domova sv. Zdislavy  

– 14.00 mše sv. 

14. ledna – křesťanský ples v Zahořanech 

do 25. února vás informujeme o dětském karnevale 

Více viz text výše 
 

 

Víte, proč zdobíme stromeček třpytivými lametami? Moţná nám na to můţe 

odpovědět následující legenda: 

PAVOUČÍ DAR  

Všichni se z Jeţíškova narození neradovali. Například jeden muţ mohl puknout 

vzteky. Byl to Herodes, který za římské vlády spravoval provincii Palestinu. 

Nesnesitelně na to malé dítě ţárlil. Od mudrců z Východu se dozvěděl, ţe se           

v Betlémě narodil král, a tak vymyslel krutý plán – dá zabít všechny děti ve městě. 

Josef s Marií se to dověděli. Rychle vzali Jeţíška a prchali do Egypta. Utíkali celý 

den. Kdyţ se začalo stmívat, našli si útočiště v malé jeskyňce. Suţoval je hlad, 

únava a velká zima. Bylo tak chladno, ţe se na zemi tvořila jinovatka. Schoulili se  

k sobě v rohu jeskyně, aby se zahřáli. Oheň zapálit nemohli, protoţe všude kolem byli Herodovi vojáci. 

Však také slyšeli kopyta jejich koní. Josef s Marií byli přesvědčeni, ţe si jich nikdo nevšiml. Ale přece jen je 

někdo viděl. Tím svědkem byl malý pavouček, který se houpal přímo nad vchodem do jeskyně. Kdyţ spatřil 

Jeţíška, zatouţil mu dát nějaký dárek, protoţe slyšel o mnoha zvířatech, která k tomu měla příleţitost. A tak 
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ho napadlo, ţe udělá to, co pavouci umějí opravdu dobře – ţe mu ve vchodu do jeskyně uplete tu 

nejkrásnější síť, aby měl ráno radost, aţ se probudí a uvidí, jak na pavoučích vláknech září kapky vody jako 

velké perly. Ještě před rozedněním se však u jeskyně ozvaly těţké kroky. Oddíl Herodových vojáků dorazil 

aţ sem. Chtěli prohledat také jeskyni, ale pak si velitel všiml husté pavučiny pokryté jinovatkou. „To je 

zbytečné,“ prohlásil. „Nevidíte tu obrovskou pavučinu? Kdyby se do té jeskyně chtěl někdo dostat, určitě by 

ji roztrhal.“ A tak vojáci zase odešli a malý pavouček zachránil Jeţíškovi ţivot tím, co uměl nejlépe – 

tkaním pavučiny. Proto aţ dodnes zdobíme vánoční stromky i domy lesklým třepením. Má nám totiţ 

připomínat pavučinu, která visela na vchodu do jeskyně, v níţ se skrývala Svatá rodina na útěku do Egypta. 

Byl to dar malého pavoučka, který jím zachránil Jeţíškovi ţivot.  (FERRERO, Bruno. Vánoční příběhy pro 

potěchu duše. Praha: Portál, 2003. ISBN 80-7178-791-4). 

Za Domov svaté Zdislavy a za spolek Rodina Předbořice vám i všem vašim blízkým požehnané vánoce a 

šťastnou cestu rokem 2017 přejí sestry Pavlína Sedláčková a Anna Smolárová a členové spolku Rodina 

Předbořice. 

 

 

Mámo, táto, kluci, holky 

pojďte k nám, do naší školky. 

Budem si tu spolu hrát, 

                                                                                                                zpívat, tančit, malovat. 

 

DOMOV SVATÉ ZDISLAVY – ŠKOLKA RODINNÉHO TYPU 

Výchovně vzdělávací činnost jako v mateřské škole  

(zajištěna kvalifikovanými učitelkami- řeholními sestrami) 

*  Ve výchovné činnosti pracujeme pomocí pedagogiky Franze Ketta, která je zaměřena na hledání a 

odkrývání smyslu/Smyslu. Snaţíme se předávat v první řadě hodnoty lidské (hodnoty náboţenské se 

můţe zdát, ţe stojí v naší školce aţ na „druhém“ místě. Snaţíme se vychovat dobré, svobodné, ale zároveň 

odpovědné lidi.) 

* Realizujeme Rámcový vzdělávací program MŠMT (souhrn tematických bloků pro JARO, LÉTO, 

PODZIM, ZIMU + kaţdý rok střídáme téma, např.: Z pohádky do pohádky, Cesta kolem světa, Řemesla).  

* Ve školce je uvolněný denní program (oproti běţné mateřské škole), který vychází z přirozených zájmů 

a potřeb kaţdého dítěte, respektujeme jeho individuální moţnosti, schopnosti a tempo pro vykonávané 

činnosti.  

* Nabízíme tvořivé a motivující prostředí, kde se kaţdé dítě cítí bezpečně a spokojeně (a budete mít práci 

ho dostat domů). 

* Snaţíme se dodrţovat psychohygienické podmínky a správnou ţivotosprávu dítěte (vzdělávací 

činnost, pobyt venku, odpočinek, svačinky).  

Kaţdá školka má jiné přednosti a jiný seznam aktivit, avšak společným cílem mateřských škol  je uvést děti 

do reálného ţivota, rozvíjet jeho osobnost, umět ho naučit spolupracovat, zařadit se do kolektivu a umět se 

v něm pohybovat. 

Byť je pro rodiče po letech strávených doma těţké dát své děti do školky, navíc kdyţ některé pláčou a 

nechtějí se od maminek odloučit, věřte, ţe po pár dnech si většina dětí ve školce zvykne, najdou si 

vrstevníka a rády s vámi budou sdílet aktivity, které ve školce společně dělaly. 

ZÁPIS DO ŠKOLKY je oficiálně 19. a 20. dubna 2016, neoficiálně kdykoliv, pokud není naplněna 

kapacita školky. 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ realizujeme kdykoliv po domluvě na telefonním čísle: 733 755 850            

s. Pavlína Sedláčková / 733 755 851 s. Anna Smolárová  
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NOVINKY ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
 

Před Vánoci Vám přinášíme zprávy o některých aktivitách školy, které byly realizovány během uplynulých 

měsíců, a zároveň všechny zveme na 25. školní a zemědělský ples. Občanům Kovářova přeji jménem školy spokojené, 

láskou a porozuměním naplněné vánoční svátky a hodně zdraví, štěstí a úspěchů v novém roce. 

Libor Mandovec, ředitel školy 

 

MIKULÁŠSKÁ OBCHŮZKA 

Pátý prosinec se nese i na naší škole v duchu 

mikulášské tradice. Od rána jiţ děti vyhlíţely a 

zkoumaly, zda se i letos přijde podívat na 

kovářovské ţáky mikulášská druţina. 

Očekávání se naplnila začátkem čtvrté vyučovací 

hodiny - to se na chodbě školy rozeznělo cinkání 

zvonku i hartusení čertů. Vzápětí se pětičlenná 

skupinka zástupců nebes i pekla vydala do tříd. 

Nejprve na 1. stupni - zde se ještě objevily             

i slzičky obav z hrozivě vypadajících čertů. Hodný 

Mikuláš však své čerty drţel na uzdě a poţadoval 

po ţácích recitaci nebo zpěv písně. Po splnění 

tohoto úkolu pak přikročil k rozdávání sladkých 

perníků kaţdému jednomu ţáku U některých 

předání sladkostí čile asistovali i tři čerti - ve 

třídách na 2. stupni neopomněli alespoň drobně 

polechtat metlou i ty nejvzornější ţáky. Na konci 

návštěvy kaţdé třídy se hromadně slibovalo, 

samozřejmě v duchu toho, ţe za rok bude kaţdý 

určitě   o trochu hodnější... 

 
 

RYTÍŘI V TĚLOCVIČNĚ  

V úterý 16. listopadu k nám do školy po roce přijela agentura Pernštejni z Pardubic. V tělocvičně naší školy 

se pro ţáky 4. - 9. třídy uskutečnilo představení Gotika – ţivot rytířů za vlády Lucemburků. Do představení 

byli zapojeni i někteří ţáci, kteří se zúčastnili rytířského klání na „koních“. Vítěz byl pasován na rytíře. Na 

závěr dvojice historického šermu předvedla své šermířské umění. 

 

MODERNÍ HODINA CHEMIE 

Hodina chemie v 8. a 9. třídě se ve čtvrtek 10. listopadu nesla pouze ve znamení atraktivních pokusů. Ty si 

pro ţáky připravila studentka 5. ročníku VŠCHT Praha Dana Šmídová. Ţáci mohli vidět různě zbarvené 

plameny pomocí kationtů, pozorovat barevné změny roztoku – barevný semafor, zjistit, jaký je rozdíl mezi 

zapálením obyčejného papíru a nitropapíru, popř. pingpongového míčku, odhalit princip bioluminiscence a  

v neposlední řadě i účinky suchého ledu a kapalného dusíku. Na závěr si odnesli i porci zmrzliny, osmáci 

ochutnali modrou kávu a deváťáci zelený banán.  
 

MARTINSKÝ VEČER 

Jiţ podeváté zorganizovala Základní škola Kovářov ve spolupráci s obcí 11. listopadu Martinský 

večer. Zahájení akce obstarala prodejní výstava výrobků ţáků, kterou připravila na školní chodbě 

druţina pod vedením paní vychovatelky Zítkové. V martinské trţnici byly k mání martinské podkovy, 

šípková srdíčka, svícny, perníčky, květinové ozdoby, přívěsky, koláčky, obrázky, čaje, náušnice… zkrátka 

pestrá směsice ţákovských výtvorů, které vznikly při hodinách pracovních činností, ve školní druţině či      

v rámci školních zájmových krouţků jako Výtvarný krouţek nebo Ruční práce. Zájem o výrobky byl velký 

a většina stanovišť hlásila na konci „vyprodáno“. V půl šesté se vydal od školy lampiónový průvod. V té 

době se jiţ snášela z večerního nebe voda, bohuţel nikoli v podobě sněhových vloček, ale dešťových kapek. 
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I kdyţ nám počasí opravdu nepřálo a zavinilo například neodstartování promočených balónů přání, průvod   

i kulturní program si nenechalo ujít opět mnoho malých i velkých návštěvníků. Na návsi se uskutečnilo 

pásmo plné básniček, tance a písní, které předvedli ţáci pod taktovkou paní učitelky Dvořákové a Pšeničné. 

Po skončení pásma se objevil i sám Martin na svém koni, který všechny přítomné děti obdaroval 

martinskými rohlíčky. Večer byl zakončen u teplého čaje a punče, který pro návštěvníky přichystali 

zaměstnanci obce.  
 

EVROPSKÝ DEN 

Poslední den před podzimními prázdninami se na kovářovské škole uskutečnil tradiční a oblíbený 

Evropský den. Jeho cílem je přiblíţit ţákům evropské země, přičemţ kaţdý rok jsou představeny čtyři 

jiné evropské státy. Los jednotlivých zemí proběhl z popudu samotných ţáků jiţ v polovině září, aby měli 

dostatek času vše si řádně promyslet 

a připravit. Úterý 25. října se stalo 

dnem D, kdy mohli ţáci své 

několikatýdenní přípravy zúročit. 

Ţáci šesté třídy prezentovali svým 

spoluţákům Vatikán a návštěvníci se 

mimo jiné stali svědky volby nového 

papeţe. Sedmáci zahájili svou 

prezentaci jako výuku ruského 

jazyka, během níţ došlo k natáčení 

filmu o Rusku (v něm se objevil 

například i prezident Putin). Osmáci 

si vylosovali Albánii, a tak nám tuto 

zemi představili prostřednictvím 

dvou orlů, kteří provázeli diváky 

pásmem informací o této balkánské 

zemi. Ţáci deváté třídy pojali 

prezentaci Andorry jako divadlo o 

dobrodruţném hlídání horské 

hranice před pašeráky, při kterém se odehrál i na útok medvěda a následná záchranná akce Horské sluţby. Je 

nutno konstatovat, ţe všechna vystoupení měla vynikající úroveň a ţe všechny třídy i se svými třídními 

učiteli si zaslouţí za své nápady, pečlivou přípravu a výkony velké uznání. Vítězem soutěţe, která Evropský 

den provázela, se nakonec stala osmá třída. Dopoledne předvedla kaţdá třída svou prezentaci třikrát a třikrát 

také navštívila své sousedy. Návštěvníky byli také ţáci čtvrté a páté třídy, kteří se tak na svou roli 

prezentujících mohou do budoucna připravovat. Stejně jako loňský rok i letos předvedly třídy svá 

vystoupení také svým rodičům a zájemcům z veřejnosti. Pro velký zájem byly odpoledne prezentace hned 

několikrát opakovány.  

 

UPÍRSKÁ NOC VE ŠKOLNÍ DRUŢINĚ 

Od pátku 14. 10. do soboty 15. 10. proběhla na naší škole oblíbená akce nazvaná Noc ve školní 

druţině. Na očekávanou „Noc“ se přihlásilo třicet dětí a program, který byl věnován upírům, nikoho 

neodradil. Po příchodu do školy se děti zabydlely v interaktivní učebně a poté se přesunuly do tělocvičny, 

aby se dozvěděly potřebné informace o upírech. Zároveň si vyposlechly krátký příběh o upíří rodince, která 

přijala naše pozvání a v nočních hodinách školu navštívila. Aby byli všichni dostatečně ochráněni před 

těmito bytostmi, vyrobili si malý amulet ve tvaru kříţe a kapsy naplnili česnekem. Důleţité bylo se na upíry 

patřičně posilnit. Proto si všichni na školním dvorku opekli špekáčky a někteří pro jistotu i chleba                 

s česnekem. V devět hodin byl návrat do školy. Nastal totiţ ten pravý čas na upíří stezku odvahy! Skupinky 

dětí se odebíraly po temné škole plnit úkoly v doprovodu samotných upírů. Po splnění úkolů na všechny 

čekala odměna, pyţamová párty a animovaný film Hotel Transylvania. Ráno po probuzení a úklidu se děti 

mohly těšit na sladkou snídani a příchod rodičů. A podle nadšení všech zúčastněných lze soudit, ţe se i letos 

Noc ve školní druţině vydařila. Nutné je také poděkovat dívkám z osmé a deváté třídy za jejich pomoc při 

organizaci.                                                                                                            
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BRANNÝ DEN 

V pátek 23. září se během první vyučovací hodiny v kovářovské škole ozval z rozhlasu pokyn               

k opuštění budovy a zanedlouho poté se školním areálem rozezněla hasičská siréna. Naštěstí nešlo        

o skutečnou situaci, ale pouze o nácvik poplachu. V tento termín byl totiţ ve škole přichystán branný den. 

Po evakuaci se ţáci i zaměstnanci shromáţdili na školním hřišti a odtud pak vyrazili na jednotlivá stanoviště 

rozmístěná v areálu školy. Zde na ně čekali ţáci deváté třídy, kteří si pod vedením paní vychovatelky 

Zuzany Rozhoňové připravili pro své mladší spoluţáky různé úkoly. Na jednotlivých stanovištích jednotlivá 

ţákovská druţstva prokazovala své znalosti, dovednosti i obratnost – například balili evakuační zavazadlo, 

řešili první pomoc u raněných, poznávali dopravní značky, jezdili na koloběţce, šplhali, sráţeli vodní 

stříkačkou lahve… Velký ohlas zaznamenalo stanoviště u opravdového hasičského vozu, kterým přijela 

představit svou práci jednotka Hasičského záchranného sboru Jihočeského kraje z Milevska. Na závěr 

celého dne byly pak vyhlášeny výsledky soutěţe, která branný den provázela – vítězem se stal šikovný tým 

šesti ţáků z páté třídy. 
 

POCTA OBĚTEM VÁLEK 

V minulém zpravodaji jsme zveřejnili jména padlých během 1. a 2. světové války, které se nachází na 

pomníku v Předbořicích, Lašovicích a Zahořanech. Zároveň jsme vyzvali opakovaně občany, kteří mají 

mezi uvedenými své prapředky a mohli by nám poskytnout o jejich osudech nějaké bliţší informace, aby 

nám dali vědět. Bohuţel ani tentokrát zůstala naše výzva spíše nevyslyšena. Zareagovali na ni pouze dva 

lidé.  

Prvním z nich je paní Marie Wudiová, která nám zaslala kromě 

ţivotopisných údajů svým prapředků také fotografii jednoho 

z nich. Obě jména lze nalézt na pomníku na kovářovské návsi. 

Velice děkujeme a dáváme s jejím souhlasem k otištění. 

„Myslím si, že 1. světová válka zasáhla většinu rodin - ztrátou 

svých blízkých,  úmrtím  v důsledku nemocí po návratu  z války a 

„španělskou"  chřipkou. Moje babička a její sestra během války 

ovdověly a zůstaly s malými dětmi. Níže něco o mém dědovi a 

jeho švagrovi. Připojuji foto mého dědy Karla Mošanského.“ 

Karel Mošanský se narodil 28. 5. 1885 ve Vepicích č. 5. Byl 

třetím synem Františka Mošanského a Marie roz. Duškové. Otec 

mu brzy zemřel 30. 11. 1887 a matka se 4. 9. 1888 provdala za 

Vincence Mošanského, se kterým měla dalšího syna. Karel se 

6. 2. 1912 oţenil s Barborou Jirouškovou ze Zaluţí č. 4. V Zaluţí 

se jim 7. 1. 1914 narodil syn. Karel zemřel v Mitrovicích ve 

Slavonii 26. září 1914.  

František Rybníček se narodil 22. 2. 1883 ve Březí č. 8. Byl 

prvním synem Vincence Rybníčka a Josefy roz. Fořtové. Oţenil 

se 19. 6. 1911 s Julií Jirouškovou ze Zaluţí č. 4 (sestra Barbory). 

Měli dvě děti - syna a dceru. Zemřel v zajetí v Rusku.  
 

My sami jsme zareagovali na výzvu Národního pedagogického muzea a knihovny J. A. Komenského ve 

spolupráci s Asociací učitelů dějepisu s názvem (Ne)zapomenuté pomníky – stoletá paměť národa a země. 

Všechny naše popsané a vyfotografované pomníky jsme umístili na internet do interaktivní mapy pomníků 

vystavěných na území České republiky legionářům a vojákům padlým v 1. světové válce. Tuto mapu najdete 

na stránkách http://1914-1918.npmk.cz/nezapomenute-pomniky.  
 

Pokud máte nějaké konkrétní informace nebo dokonce nějaké materiální vzpomínky (dopisy, fotografie 

apod.) o svém prapředkovi, který uveden na pomnících obětem válek (otištěno v minulých zpravodajích, 

k nalezení na webu obce Kovářov), napište nám na email zs.kovarov@volny.cz. Děkujeme! 

 

PROJEKTY, NA KTERÉ SE NÁM PODAŘILO V ROCE 2016 ZÍSKAT PENÍZE 

Po vydařené návštěvě v rámci projektu Jak to chodí u sousedů, díky němuţ kovářovští ţáci poznali Bad Zell 

a mohli srovnat školní a mimoškolní ţivot ţáků obou zemí, se v roce 2016 uskutečnil projekt VÍTEJTE 

V NAŠEM REGIONU, tentokrát v Kovářově. V rámci partnerské návštěvy ţáků z rakouské školy        

http://redir.netcentrum.cz/?noaudit&url=http%3A%2F%2F1914%2D1918%2Enpmk%2Ecz%2Fnode%2F78
http://1914-1918.npmk.cz/nezapomenute-pomniky
mailto:zs.kovarov@volny.cz
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Neue Mittelschule Bad Zell (Horní Rakousko) byl realizován výchovně vzdělávací program zaměřený na 

prezentaci kovářovského regionu a jeho přírodního a kulturního bohatství. Během dvoudenního pobytu 

rakouských ţáků se kovářovské děti staly průvodci svých přeshraničních vrstevníků a představily jim svůj 

region prostřednictvím přichystaných aktivit. Návštěvy Kovářova, která proběhla ve dnech 9. a 10. června, 

se zúčastnilo celkem 20 rakouských ţáků a dva učitelé, z české strany se do projektu se zapojilo celkem      

21 ţáků. Projekt byl finančně podpořen Jihočeským krajem v rámci Dotačního programu Podpora práce       

s dětmi a mládeţí a Spolkem rodičů při ZŠ Kovářov. 

Cílem projektu ZKVALITNĚNÍ ČINNOSTI PĚVECKÉHO SBORU bylo zlepšit práci zájmového 

krouţku, který má na naší škole jiţ dlouholetou tradici. Díky realizaci tohoto projektu, který umoţnil nákup 

nového hudebního nástroje, se od tohoto školního roku pro vedoucí pěveckého sboru podstatně zefektivnila 

práce s dětským hlasem. Při zkouškách se vedoucí můţe plně věnovat pěveckým činnostem. Do krouţku se 

v tomto školním roce přihlásil rekordní počet 23 ţáků. Pro nácvik byly připraveny doprovody k šesti písním, 

pět z nich potom zaznělo na prvním veřejném vystoupení v tomto školním roce v rámci akce Martinský 

večer. Při jeho realizaci se ukázalo, jakou výhodou je nástroj, na kterém lze vytvořené hudební aranţmá 

vytvořit a spouštět. Večer totiţ začalo pršet a tradiční ţivé hraní by bylo jen s obtíţemi realizovatelné. 

Projekt byl finančně podpořen Jihočeským krajem v rámci Dotačního programu Podpora práce s dětmi a 

mládeţí a Spolkem rodičů při ZŠ Kovářov. 

Díky projektu ZA POZNÁNÍM NOVOHRADSKA PROŢITKEM I PŘÍRODOVĚDNĚ jsme mohli 

v září vyslat školní tým na vícedenní pobytovou exkurzi. Během ní zaţívalo od 7. do 9. září 22 ţáků ze 4. aţ 

9. třídy a 2 pedagogové „akci v přírodě“ s odborným lektorem T. Smrţem z CEGV Cassiopeia v Českých 

Budějovicích v rámci výukového programu Novohradsko - Tereziino údolí. Projekt byl pro všechny 

účastníky přínosný. Pod vedením odborného lektora ţáci získali nové podněty a proţitky spojené s pobytem 

v přírodě. Seznámili se s flórou a faunou v praxi a osvojovali si poznatky vlastní aktivitou v přirozených 

souvislostech. Projekt byl finančně podpořen z Dotačního programu Jihočeského kraje a Spolkem rodičů při 

ZŠ Kovářov. 

ZMĚNY V ZÁPISU DO 1. TŘÍDY 
 

Změnám ve školském zákoně, které naše školství poslední dobou provázejí, neunikl ani tradiční zápis do    

1. třídy. Proto na tomto místě chybí pozvánka pro rodiče, aby se se svými dětmi dostavili v lednovém 

termínu k zápisu. Podle novely zákona musí zápis proběhnout aţ v průběhu měsíce dubna. Rádi bychom 

však po domluvě s mateřskými školami a rodiči pokračovali v předškoláckém kurzu. Jeho cílem je děti ještě 

před nástupem do školy seznámit se školní prací, zbavit je obav ze školní instituce, začít s tvorbou dobrých 

návyků a formovat budoucí třídní kolektiv. O realizaci zápisu i kurzu Předškoláček budou rodiče včas 

informováni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 připravil Libor Mandovec, ředitel školy 
Adresa - ZŠ Kovářov, Kovářov 80, 398 55 Kovářov, Telefon – 382 594 118 (škola), 382 594 215 (jídelna)  

E-mail - zs.kovarov@volny.cz, Webové stránky – www.zskovarov.cz   
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SDH  KOVÁŘOV, OKRSEK KOVÁŘOV 
 

 

Váţení spoluobčané, 
 

blíţí se konec roku 2016. Pro hasiče a všechna sdruţení díky novému občanskému 

zákoníku se změnou přeregistrace na spolky. Práce se změnou bylo kvůli legislativě 

mnoho. Musím poděkovat všem představitelům sborů okrsku za včasné podklady. 

Rovněţ Obecnímu úřadu Kovářov za pochopení a zpracování mimo úřední hodiny. 

Tento rok je velmi důleţitý pro celý okrsek a Obec Kovářov. Rozšířením pokrytí celé obce nákupem 

zásahového vozidla TATRA, které bylo přiděleno JPO 3 SDH Lašovice, přesunem TATRY 138 do JPO5 

SDH Kovářov a přesunem CAS 25 do JPO 5 SDH Zahořany se radikálně zvýšila akceschopnost pro rychlý 

zásah. Prioritou okrsku je školení velitelů, strojníků obzvláště JPO se zásahovým vozidlem a tematická 

cvičení jednotek. V listopadu proběhlo školení první pomoci pro členy zásahových jednotek lékařem 

záchranné sluţby. Druhé kolo proběhne na jaře 2017. 

Tento rok jsme pořádali hasičský ples, společně s Obcí Kovářov pálení čarodějnic a dětský den. 

Náš sbor musí zhodnotit průběh letošního roku a předat hlášení o stavu základny na OSHČMS Písek. 

Toto hodnocení proběhne 6. 1. 2017 na valné hromadě SDH Kovářov. Po provedení všech valných hromad 

bude následovat uzavření roku 2016 okrsku Kovářov. 

Akce roku 2017 zahájíme 21. 1. 2017 jiţ 13. Hasičským plesem, na který Vás srdečně zveme. Opět 

připravíme bohatou tombolu v podobě zabijačkových pochoutek. Celým večerem bude provázet hudební 

skupina Mane z Teplic, která se v naší obci ukázala jako profesionální jiţ na předešlém plese. Duben 

uzavřeme pálením čarodějnic, v červnu připravíme dětský den, který navštěvuje kaţdý rok více a více dětí. 

Veliké poděkování patří starostovi obce Pavlu Hrochovi a stráţníkovi Pavlu Škochovi, který se stará o sbory 

okrsku Kovářov. 

Dovolte mi, abych Vám popřál příjemné a klidné vánoční svátky. Do roku 2017 hodně zdraví, štěstí, 

lásky a lidského porozumění. 

     -Josef Grůbr, starosta SDH Kovářov, starosta okrsku Kovářov- 

 

 

 

V měsíci listopadu bylo provedeno předání 

hasičských cisteren, a to TATRA 138 z SDH 

Lašovice do SDH Kovářov a cisterna LIAZ  

z SDH Kovářov do SDH Zahořany. 

Máme tak posílení sboru o jednu cisternu. 
foto: Pavel Škoch 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obec Kovářov zve na 
 

MASOPUSt  V  KOVÁŘOVĚ 
 

25. února 2017 

 

9:30 – 10:00h sraz masek před KD 

Srdečně zveme od průvodu malé 

i velké, masky jsou vítány!!! 
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FOTBALOVÝ ODDÍL TJ  ZD  KOVÁŘOV, Z.S.  
 

Blíţí se konec roku 2016, a tak zhodnoťme podzimní část fotbalové sezóny 2016/17. 

Muţům „A“ patří 3. místo v okresním přeboru s jiţ značnou ztrátou na vedoucí Podolí. 

Z oficiální tabulky není příliš patrné, ţe „áčko“ prohrálo pouze 1x a 4x remizovalo, ale 

bohuţel v prohraných penaltových rozstřelech přišlo o další 3 body do tabulky. Nejvíce můţe 

mrzet ztracené utkání právě na půdě vedoucího týmu, kde nadějný stav 0:2 se nepodařilo ke 

konci utkání udrţet a další prohraný penaltový rozstřel znamenal pouze bod. Nezbývá neţ se 

kvalitně připravit v zimní přestávce na jarní část sezóny a doufat, ţe Podolí poztrácí nějaké body. 

„B“ tým okupuje 7. místo tabulky okresní soutěţe, umístění vypadá lépe neţ předváděná hra. Mladí hráči si 

s sebou přinesli ne příliš dobrou morálku a myslí si, ţe přijít na zápas stačí. Nestačí! Chybí jim nejen fyzická 

kondice, ale zápas od zápasu se zhoršují i technicky. Kaţdý, kdo dělal nějaký sport, ví, ţe bez tréninku to 

nejde. Přál bych si, aby si to všichni uvědomili. 

Mladší ţáky stále trápí nedostatek hráčů, bohuţel nastavené věkové kategorie Fotbalové asociace nám 

v současném stavu příliš nevyhovují. Při pohledu na počet týmů v okresní soutěţi patříme mezi hrstku, která 

se snaţí tuto kategorii hrát. Velké poděkování si zaslouţí trenér Novák J. a vedoucí ţáků Smetana L. a 

především hráči přípravky, bez kterých bychom soutěţ hrát nemohli. 

Velice dobře si vedou hráči starší přípravky, kterým při své premiéře v okresním přeboru patří pěkná          

6. příčka. Je vidět, ţe zápasové zkušenosti starších hráčů, kteří pravidelně nastupují i za ţáky, vedou ku 

prospěchu. V jarní části soutěţe se budeme snaţit hrát domácí utkání v pracovních dnech tak, abychom 

vytíţenější hráče nepřetěţovali. Mladší přípravka hraje své miniturnaje s jiţ tradičními soupeři z Chyšek, 

Petrovic a Sepekova. Tento model se zdá pro přípravu nových fotbalistů do soutěţe dostatečný. 

V závěru bych chtěl poděkovat členům výboru TJ a správcům za výborný stav našeho areálu.  

Další velké poděkování patří našim níţe uvedeným sponzorům 

za jejich přízeň, bez jejich finanční podpory by činnost oddílu 

nebyla moţná. 

Obec Kovářov  

Zemědělské druţstvo Kovářov  

Stavební společnost Šlehofer, s.r.o. 

Otherm – Jiří Doubek 

Elektrosystémy Milevsko – Jiří Novák 

Pekařství Kovářov - Ing. Jaroslav Kolář 

Restaurace a penzion na křiţovatce Kovářov – Roman Müller 

Sluţby obce s.r.o. Kovářov 

Praktický lékař Kahoun & spol. 

Malířství Lhota a Mlčkovský 

Stavební firma Josef Šimeček 

Elektro Slivka s.r.o.  

Calta-K, s.r.o. 

Plastiko s.r.o. 

Obkladačské práce – Josef Novotný  

Luwex a.s.  

Cvok – Zuzana Pšeničná   

 

Fotbalový oddíl TJ ZD Kovářov přeje všem krásné proţití Vánoc a vše dobré v novém roce 2017. 

-Tomáš Janeček- 
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TABULKY MISTROVSKÉ SEZÓNY 2016/17 – PODZIM 
 

OP PÍSEK II. TŘÍDA - MUŢI 

Rk. Druţstvo Záp. + 0 - Skóre Body Penalty + Penalty - 

1 TJ Podolí II 13 13 0 0 51:10 38 1 0 

2 FK Protivín "B" 13 11 0 2 39:19 33 1 1 

3 TJ ZD Kovářov "A" 13 9 0 4 36:20 29 1 3 

4 TJ Borovany 13 9 0 4 39:35 23 4 0 

5 TJ Sokol Číţová "B" 13 7 0 6 37:35 21 0 0 

6 TJ Sokol Záhoří 13 6 0 7 24:27 20 0 2 

7 TJ Králova Lhota 13 6 0 7 32:27 18 0 0 

8 TJ Sokol Bernartice "B" 13 6 0 7 27:32 18 0 0 

9 TJ HRADIŠTĚ "B" 13 5 0 8 29:31 17 0 2 

10 TJ Kostelec nad Vltavou 13 5 0 8 20:25 15 0 0 

11 TJ Sokol Krč 13 5 0 8 28:38 15 0 0 

12 TJ Albrechtice nad Vltavou 13 4 0 9 23:40 12 0 0 

13 TJ Blaník Milenovice 13 3 0 10 17:48 8 1 0 

14 SK Oslov 13 2 0 11 27:42 6 0 0 
 

OS PÍSEK III. TŘÍDA SK. II - MUŢI 

Rk. Druţstvo Záp. + 0 - Skóre Body Penalty + Penalty - 

1 TJ Sokol Sepekov "B" 11 10 0 1 51:15 29 1 0 

2 SK SIKO Čimelice "B" 11 8 0 3 35:21 24 1 1 

3 FK IPD service Kestřany "B" 11 7 1 3 20:14 22 1 1 

4 TJ Sokol Záhoří "B" 11 8 0 3 30:25 22 2 0 

5 TJ Mirotice 11 6 0 5 33:17 21 1 4 

6 TJ Boţetice "B" 11 5 0 6 33:26 17 1 3 

7 TJ ZD Kovářov "B" 11 6 0 5 32:29 16 2 0 

8 TJ Sokol Hrazánky 11 5 0 6 29:27 16 0 1 

9 SK Skály 11 5 0 6 28:28 13 2 0 

10 AFK Smetanova Lhota "B" 11 4 1 6 27:41 13 1 1 

11 TJ Albrechtice nad Vltavou "B" 11 1 0 10 14:48 3 1 1 

12 FK SDH Vráţ 11 0 0 11 13:54 1 0 1 
 

OP PÍSEK - MLADŠÍ ŢÁCI 

Rk. Druţstvo Záp. + 0 - Skóre Body Penalty + Penalty - 

1 SK SIKO Čimelice 8 6 0 2 39:20 17 1 0 

2 spol.Kluky/Záhoří 8 6 0 2 27:19 17 1 0 

3 TJ HRADIŠTĚ "C" 8 4 0 4 32:16 14 0 2 

4 SK Mirovice 8 3 0 5 28:20 9 0 0 

5 TJ ZD Kovářov 8 1 0 7 10:61 3 0 0 
 

OP PÍSEK - STARŠÍ PŘÍPRAVKA 

Rk. Druţstvo Záp. + 0 - Skóre Body Penalty + Penalty - 

1 FC Písek "C" 11 11 0 0 172:26 33 0 0 

2 FC ZVVZ "B" 12 10 0 2 179:31 31 0 1 

3 TJ HRADIŠTĚ "A" 12 9 0 3 83:87 27 0 0 

4 SK Oslov 12 8 0 4 85:47 23 1 0 

5 FC Písek "D" 12 7 0 5 91:64 21 0 0 

6 TJ ZD Kovářov 12 7 0 5 92:69 21 0 0 

7 FK Protivín "B" 12 7 0 5 73:102 20 1 0 

8 FK Protivín "A" 12 6 0 6 99:79 18 0 0 

9 TJ HRADIŠTĚ "C" 12 4 0 8 71:92 12 1 1 

10 TJ HRADIŠTĚ "B" 11 4 0 7 63:93 12 1 1 

11 FK IPD service Kestřany 12 3 0 9 56:94 10 0 1 

12 spol.Mirovice/Čimelice 12 1 0 11 25:143 3 0 0 

13 FC AL-KO Semice 12 0 0 12 20:182 0 0 0 
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TTC KOVÁŘOV – PRVNÍ POLOVINA SEZONY 

Kovářovským stolním tenistům zbývá odehrát uţ jen pár utkání a polovina sezony bude 

u konce. Je tedy čas se podívat na jejich výsledky. 

Nejvíc se obvykle očekává od ţenského týmu v krajské divizi. Naše ţeny si 

vedou zatím velmi dobře a vyhrály obě svá utkání, kdyţ nejdříve porazily na domácí 

půdě Protivín 7:3 a potom venku Bechyni 8:2. Zbývá odehrát jen odloţené utkání 

s druţstvem Sokol České Budějovice, coţ bude pravděpodobně souboj   o první místo.  

V okresním přeboru druţstev muţů máme dva týmy. Áčko je prozatím na pěkném šestém místě, 

které si můţe ale ještě vylepšit, jelikoţ má o jeden aţ dva zápasy méně neţ ostatní týmy. Jeho bilance je šest 

výher, jedna remíza a dvě poráţky. Druţstvo B zatím trochu doplácí na to, ţe ne vţdy hraje v nejsilnější 

moţné sestavě, přesto dokázalo zvítězit třikrát a je na desátém místě ze třinácti. V tabulce úspěšnosti si 

nejlépe vede na čtvrtém místě Jiří Špác (tým A), který z 35 zápasů prohrál jen třikrát. Na 21. místě jsou pak 

společně Jiří Mošanský mladší a Alţběta Kolorosová (oba tým B) se shodnou úspěšností 61,11%. Za 

zmínku stojí ještě 34. místo Anetky Smetanové s úspěšností 45%. 

Krajských bodovacích turnajů zatím mnoho nebylo. Ve starších ţákyních je po dvou turnajích Aneta 

Smetanová na celkovém čtvrtém místě. Potvrzuje tak svou nasazovací pozici pro letošní sezonu. Za starší 

ţáky bojuje ve své první sezoně Petr Volf a je na 40. místě. V mladších ţácích je na pěkném 14. místě 

Michal Zděnek a 19. je Augustin Riant. 

Tréninky mládeţe probíhají kaţdé úterý, středu a pátek od 18:00 do 20:00. Ve středu rádi uvítáme     

i nové ţáky a ţačky z prvních nebo druhých tříd. 
 

Přejeme všem krásné svátky a mnoho štěstí v celém roce 2017. 
  KOVÁŘOV-Michal Špeta- 

INFORMACE - KOTLE NA TUHÁ PALIVA  

 Podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší je kaţdý provozovatel 

spalovacího zdroje na pevná paliva o tepelném příkonu od 10 do 300 kW povinen 

zajistit jednou za dva kalendářní roky provedení kontroly technického stavu a 

provozu zdroje, přičemţ první kontrola musí být provedena nejpozději do  

31. prosince 2016. 

 Do konce tohoto roku by si tedy měli všichni provozovatelé kotlů nechat 

zkontrolovat technický stav kotle na pevná paliva a poté kaţdé dva roky. Tato 

povinnost se týká jak domácností, tak ostatních provozovatelů kotlů na pevná paliva 

(podnikatelé, školy, školky, obce, apod.). 

 Kontroly kotlů jsou oprávněny provádět pouze osoby, které byly proškoleny 

výrobcem příslušného spalovacího zdroje a mají od něj udělené příslušné oprávnění. 

(Pokud výrobce zdroje zanikl, není zjistitelný, nebo odborně způsobilou osobu 

neurčil, provede kontrolu odborně způsobilá osoba proškolená jiným 

výrobcem na stejný typ kotle.) 

 Seznam oprávněných osob ke kontrolám kotlů je moţné nalézt na webových stránkách www.aptt.cz. 

Zde je moţné vygenerovat si seznam oprávněných osob dle krajů a výrobce kotlů. 

 Podle zákona budou od roku 2017 provozovatelé kotlů povinni na vyţádání obecního úřadu obce      

s rozšířenou působností předloţit doklad o provedení této kontroly. V případě nepředloţení dokladu můţe 

být provozovateli kotle udělena pokuta aţ do výše 20 000,- Kč.          (Převzato z materiálu MěÚ Milevsko) 
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Neoznačené příspěvky jsou materiály OÚ Kovářov. 

Příjem inzerce, příspěvků, námětů a připomínek: OÚ Kovářov 

 

 

Ceník inzerce 

platný od 1.1.2009 
 

ceny jsou uvedeny s DPH 
 

malý formát 119,00 Kč 

formát A5 238,00 Kč 

formát A4 476,00 Kč 
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